
                                                                                 

REPUBBLICA   ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA  

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

Servizio 6  - Gestione Bilancio 

 

D.D.S. n.  3186                                                                                                     DEL  27/08/2021  

 

 

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione Regionale; 

VISTO il Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827 - Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la 

contabilità generale dello Stato ; 

VISTA la Legge Regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. 17 marzo 2004 che approva il Testo Coordinato delle norme di bilancio e di contabilità 

applicabili alla Regione Siciliana; 

VISTO l’articolo 47, comma 12, della legge regionale n. 5 del 28 gennaio 2014 con il quale a decorrere da 

Gennaio 2014 è stata recepita nella Regione Siciliana la normativa statale in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili degli Enti Pubblici, prevista dal decreto legislativo 23 giugno 

2011, n.118; 

VISTA la L.R. n. 47/77; 

VISTO il D.P. Reg. n. 70/79; 

VISTA la Legge regionale 13/1/2015 n. 3 art. 11 nella quale è previsto che a decorrere dall’1/1/2015 nella 

Regione Siciliana si applicano le disposizioni del decreto n. 118/2011e s.m.i; 

VISTA la circolare n. 19 dell’11/07/2016 prot. n. 33838 dell’11/07/2016 emessa dal Dipartimento Bilancio e 

Tesoro – Ragioneria Generale della Regione (legge di stabilità anno 2016 – accordo Stato/Regione 

Siciliana in materia di Finanza pubblica), sostitutiva della precedente circolare n. 12 del 9/5/2016, 

che richiama integralmente il punto 1, trasfuso nel comma 4 dell’art. 11 del D.L. 24/6/2016 n. 113 e 

impartisce le corrispondenti indicazioni operative anche riguardanti le entrate; 

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021 n. 9 pubblicata nella GURS p. I  n. 17 del 21/04/2021 “Disposizioni 

Programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale; 

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021 n. 10 pubblicata nel S.O. n. 1 - GURS  p. I  n. 17 del 21/04/2021 

“Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2021-2023; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 21 aprile 2021, n. 168 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed 

integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO la Deliberazione della giunta regionale 14/06/2020, n.63 con la quale è stato conferito alla Dott.ssa 

Carmela Madonia l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione 

Pubblica e del personale; 

VISTO il D.D.G. n. 2967 dell’30/06/2020 con il quale viene conferito all’Ing. Salvatore Giglione l’incarico 

di Dirigente del Servizio 6 Gestione Bilancio del Dipartimento; 

VISTE le quietanze specificate nel prospetto allegato che fa parte integrante del presente decreto, relative 

all’anno 2021 affluite in entrata, in conto competenza, nel capitolo 1705, capo 17 del Bilancio della 

Regione Siciliana per l’importo complessivo di € 23.189,07 per la provincia di Palermo; 

RITENUTO pertanto di dovere accertare in entrata l’importo complessivo di € 23.189,07 relativo alle 

quietanze di cui sopra; 

     

DECRETA 
 

ART.UNICO Per le considerazioni sopra esposte è accertato, riscosso e versato nell’esercizio finanziario 

2021 nel capitolo in entrata 1705 “ENTRATE  EVENTUALI DIVERSE (EX CAP. 1721 PARTE)” 

Capo  17  del  Bilancio  della Regione Siciliana, in conto competenza per l’importo complessivo di 

€ 23.189,07 per la provincia di Palermo, afferente il codice gestionale di seguito riportato:  
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato della 

Funzione Pubblica per la registrazione, ai sensi della delibera di Giunta n. 415 del 15 settembre 2020. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai  sensi  dell’art.  98, 

comma 6,  della  L.R.  7  maggio  2015,  n. 9 che sostituisce il comma 5 dell’articolo 68 della legge regionale                

12 agosto 2014 , n. 21, e inoltrato alla Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie Locali e Funzione 

Pubblica per il visto di competenza 

                

Il Dirigente del Servizio 

    Salvatore Giglione 

   

            

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Originale agli atti d’ufficio 

 

TITOLO CATEGORIA RUBRICA Cod_Piano_Conti 

3 5 2 E.3.05.99.99.999 



Filiale C/R Esercizio
Numero 

quietanza

Data  

Emissione Anagrafica Versante Capo Capitolo Causale Importo 

PA C 2021 46467 14/06/2021

F.PENS.SICILIA-CONTR.1 FU M.

0002178 0000001
17 1705

QUOTE DI RIVALSA CORRISPOSTE DA ENTI

VARI E RECUPERATE SULLA PENSIONE

MESE DI MAGGIO CNTR € 277,19

PA C 2021 47473 17/06/2021

REGIONE SICILIANA - R MA

108001 000431/2021 0007 17 1705 Ritenute mandato emolumenti               € 327,05

PA C 2021 47496 17/06/2021

REGIONE SICILIANA - R MA

150001 000634/2021 0004 17 1705 Ritenute mandato emolumenti               € 43,05

PA C 2021 47503 17/06/2021

REGIONE SICILIANA - R MA

150001 000638/2021 0005 17 1705 Ritenute mandato emolumenti               € 394,70

PA C 2021 47508 17/06/2021

REGIONE SICILIANA - R MA

150001 000642/2021 0002 17 1705 Ritenute mandato emolumenti               € 20,65

PA C 2021 47518 17/06/2021

REGIONE SICILIANA - R MA

150020 000099/2021 0005 17 1705 Ritenute mandato emolumenti               € 10,25

PA C 2021 47536 17/06/2021

REGIONE SICILIANA - R MA

190001 001554/2021 0009 17 1705 Ritenute mandato emolumenti               € 9.006,60

PA C 2021 47572 17/06/2021

REGIONE SICILIANA - R MA

372004 000072/2021 0003 17 1705

Ritenute su stipendio giugno 2021

personale di ruolo a?? DDS 1027 del    € 63,55

PA C 2021 49122 23/06/2021

REGIONE SICILIANA - R MA

108142 000145/2021 0002

17 1705

DRS_2154_Ritenute su stip. giugno

2021 pers.ex Terme Sciacca_Ritenute  

€ 41,00

PA C 2021 49124 23/06/2021

REGIONE SICILIANA - R MA

108142 000160/2021 0002 17 1705

DRS_2153 Ritenute su Stip. Giugno e

14a  pers. ex terme Acireale_Riten        € 28,70

PA C 2021 51034 01/07/2021 3 G. S.R.L. 17 1705

VERSAMENTO IN CONTO ENTRATA CAPO

17 CAPITOLO 1705-RIMBORSO

CONCESSIONE           € 2.500,00

PA C 2021 51256 01/07/2021

REGIONE SICILIANA - R MA

190001 001565/2021 0002 17 1705

S8 FP DRS N. 2100 DEL 15/06/2021

Ritenute mandato emolumenti                     
€ 4,10

PA C 2021 54369 13/07/2021

F.PENS.SICILIA-CONTR.1 FU M.

0002720 0000001

17 1705

QUOTE DI RIVALSA CORRISPOSTE DA ENTI

VARI E RECUPERATE SULLA PENSIONE

MESE DI GIUGNO 2021
€ 277,19



PA C 2021 58496 20/07/2021

REGIONE SICILIANA - R MA

150001 000763/2021 0002 17 1705 Ritenute mandato emolumenti               € 20,65

PA C 2021 58502 20/07/2021

REGIONE SICILIANA - R MA

150001 000766/2021 0005 17 1705 Ritenute mandato emolumenti               € 390,60

PA C 2021 58509 20/07/2021

REGIONE SICILIANA - R MA

150001 000770/2021 0004 17 1705 Ritenute mandato emolumenti               € 43,05

PA C 2021 58519 20/07/2021

REGIONE SICILIANA - R MA

150020 000118/2021 0004 17 1705 Ritenute mandato emolumenti               € 12,30

PA C 2021 58574 20/07/2021

REGIONE SICILIANA - R MA

372004 000090/2021 0003 17 1705

Ritenute su stipendio luglio 2021 -

DDS 1218 del 09/07/2021                      € 61,50

PA C 2021 59377 22/07/2021

REGIONE SICILIANA - R MA

108001 000512/2021 0007 17 1705 Ritenute mandato emolumenti               € 325,00

PA C 2021 59426 22/07/2021

REGIONE SICILIANA - R MA

190001 001851/2021 0009 17 1705 Ritenute mandato emolumenti               € 8.995,05

PA C 2021 60543 27/07/2021

REGIONE SICILIANA - R MA

108142 000176/2021 0002 17 1705

DRS 2803 Ritenute Erariali su stip.

luglio pers. ex terme Sciacca_Rite         € 36,90

PA C 2021 60545 27/07/2021

REGIONE SICILIANA - R MA

108142 000191/2021 0002 17 1705

DRS 2802_Ritenute Erariali su stip.

Luglio 2021 pers. Ex Terme Acireal       € 28,70

PA C 2021 61296 28/07/2021

REGIONE SICILIANA - R MA

190001 001839/2021 0002 17 1705

s8 fp drs n. 2832 del 20/07/2021

Ritenute mandato emolumenti               € 4,10

PA C 2021 61939 30/07/2021

F.PENS.SICILIA-CONTR.1 CO M.

0003310 0000001
17 1705

QUOTE DI RIVALSA CORRISPOSTE DA ENTI

VARI E RECUPERATE SULLE PENSIONI DEL

MESE DI LUGLIO € 277,19

TOTALE € 23.189,07


		2021-08-27T11:42:16+0200
	SALVATORE GIGLIONE




